
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, CONSEGNA E 

GARANZIA DI CAMPANE STRADALI DA ADIBIRE ALLA RACCOLTA 

DIFFERENZIATA DEGLI IMBALLAGGI IN VETRO EER 15.01.07 SUDDIVISA IN 2 

LOTTI PER LA DURATA DI 12 MESI. 

LOTTO 1 CIG A03968909E – CPV 34928480-6 

Fornitura, consegna e garanzia di campane stradali in metallo con aggancio a fungo tipo F90 

da adibire alla raccolta differenziata degli imballaggi in vetro EER 15.01.07 

LOTTO 2 CIG A0396A8A30 – CPV 34928480-6 

Fornitura, consegna e garanzia di campane stradali in materiale plastico con aggancio a fungo 

tipo F90 da adibire alla raccolta differenziata degli imballaggi in vetro EER 15.01.07 

BANDO N. 2023-195132 

 

In data 01/02/2024, alle ore 10:00, attraverso l’uso dell’applicativo Microsoft Teams, si riunisce la 

Commissione giudicatrice individuata e appositamente nominata con Decreto dell’Amministratore Unico 

n.4/2024 PROT.N.665/24/U (agli atti), composta da: Marco Giannetti (Presidente Supplente), Dario Pellegriti 

(Componente), Silvia Cerrai (Componente) ed Elena La Marca (Segretario), per espletare le operazioni di gara 

relative alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di cui sopra. La gara è gestita integralmente in 

modalità telematica attraverso la piattaforma e-Procurement di REA.  

Il Presidente, dopo aver constatato la regolare costituzione della Commissione e la presenza di tutti i 

Componenti, alle ore 10:00, dichiara aperta la seduta pubblica.  

La data della presente seduta è stata rappresentata agli operatori economici tramite il Disciplinare di Gara 

pubblicato sulla piattaforma telematica e sul sito di REA SpA.  

Il Presidente verifica che, entro le ore 13:00 del 30/01/2024 termine fissato per la presentazione delle offerte, 

sulla Piattaforma e-Procurement di REA per la procedura di cui in oggetto risultano essere pervenuti i seguenti 



 

 
 

 Pagina 2 di 3 www.reaspa.it 
 

plichi: 

LOTTO 1 – CIG A03968909E 

N. Rag. sociale ditta 

1 NORD ENGENEERING SPA 

 

LOTTO 2 – CIG A0396A8A30 

N. Rag. sociale ditta 

1 ROPLAST SRL 

 

Presa visione di detto elenco, i Componenti dichiarano di non riscontrare, per quanto attualmente noto, alcuna 

incompatibilità. In conseguenza di quanto sopra, la Commissione prosegue nei suoi lavori.  

Il Presidente evidenzia che all’art. 21.1 del Disciplinare di gara la Stazione Appaltante ha stabilito di ricorrere 

all’inversione procedimentale, pertanto, si procederà prima alla valutazione dell’Offerta Tecnica, poi alla 

valutazione dell’Offerta Economica, poi, alla verifica della Documentazione Amministrativa del concorrente 

primo in graduatoria. 

Il Presidente prosegue dando conseguentemente atto delle operazioni che verranno svolte in questa prima fase: 

• apertura della Busta relativa all’Offerta Tecnica; 

• controllo della completezza della documentazione presentata rispetto a quanto richiesto nel Disciplinare. 

Su tutti e due i Lotti, si procede all'apertura delle buste virtuali pervenute contenenti l’Offerta Tecnica dei 

concorrenti.  

Dalla documentazione prodotta risulta la seguente partecipazione per lotto: 

CONCORRENTI 
LOTTO 1 LOTTO 2 

NORD ENGENEERING SPA 
X  

ROPLAST SRL 
 X 

Su ciascuno dei due Lotti, la Commissione verifica la presenza dei documenti previsti dalla lex specialis di 

gara all’art. 18 e rileva tra la documentazione prodotta dall’operatore Nord Engeneering SpA in luogo 

javascript:listaOrdinaPer('!5');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('!5');
javascript:listaOrdinaPer('!6');


 

 
 

 Pagina 3 di 3 www.reaspa.it 
 

dell’Allegato n. 6.1 risulta presente una relazione tecnica firmata. 

Relativamente alla documentazione prodotta dall’operatore Roplast Srl, la Commissione rileva che l’Allegato 

n. 6.2 risulta presente e firmato digitalmente e risultano allegati e firmati digitalmente anche i certificati nei 

quali si rileva la percentuale di materiale riciclato utilizzato per la produzione del bene. 

La Commissione per ciascuno dei due Lotti rileva altresì che non risulta allegata la dichiarazione firmata 

contenente i dettagli dell’offerta tecnica coperti da riservatezza.  

Al termine delle operazioni previste il Presidente congeda i partecipanti e rinvia l’esame a successiva seduta 

riservata fissata per il giorno 09/02/2024 ore 09:30. 

Alle ore 10:15 la presente seduta si chiude. 

Rosignano Solvay, lì 1 febbraio 2024 

La Commissione giudicatrice 

Presidente Supplente: Marco Giannetti 

Componente: Dario Pellegriti 

Componente: Silvia Cerrai 

Segretario: Elena La Marca 


